
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  89/2023 - DL

187/2023

187/2023

13/12/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

187/2023

89/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

13/12/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTURA DE IMAGEM E 
VÍDEO E TELÃO COM ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO PARA SEREM TRANSMITIDOS NOS 
EVENTOS A SEREM REALIZADOS NOS DIAS 15/12, 16/12 E 18/12 DE DEZEMBRO DE 2023 NO 
PAVILHÃO DA IGREJA MATRIZ DO MUNICIPIO DE QUILOMBO-SC.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

DANIEL BACKES 07762241906     (177780)

2 PAINEL DE LED P3.9, TAMANHO 04X02 METROS,
02 NOTEBOOK, PROCESSADORA E ACESSÓRIOS,
ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO ILUMINAÇÃO:
06 MOVING BEAM 9R;
SOM:
02 KITS DE SOM SLIM COMPLETO COM SUBGRAVE DE 18
POLEGADAS, FALANTES DE ALTA DE 6 POLEGADAS E
DRIVER TI.
MESA DE SOM DIGITAL
02 MICROFONES SEM FIO E PEDESTAIS
CABEAMENTO COMPLETO

serv 3,00  0,0000 3.666,6666 11.000,00

Total do Fornecedor: 11.000,00

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  89/2023 - DL

187/2023

187/2023

13/12/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.093.3.3.90.00.00.00.00.00 (26),  2.051.3.3.90.00.00.00.00.00 (247)

EDIO MURER     (180494)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CAPTURA DE IMAGEM DE VÍDEO, QUE
DEVERÁ SER TRANSMITIDA SIMULTANEAMENTE PARA
TELÃO, COM OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS:
DUAS FILMADORAS DE VÍDEO EM FULL FRAME;
DOIS PROFISSIONAIS DE FILMAGEM;
MESA DE CORTE.
O SERVIÇO CONSTA DE PASSAR AS IMAGENS QUE ESTÃO
SENDO FILMADAS AO VIVO PARA UM TELÃO, PARA QUE
TODOS OS CONVIDADOS PRESENTES CONSIGAM ASSISTIR,
COM UMA IMAGEM DE PERTO E AMPLIADA, TUDO O QUE
ACONTECE NO EVENTO.
OS EVENTOS SERÃO REALIZADOS NOS DIAS 15, 16 E 18 DE
DEZEMBRO DE 2023, NO PAVILHÃO DA IGREJA MATRIZ DO
MUNICÍPIO DE QUILOMBO.

serv 3,00  0,0000 1.666,6666 5.000,00

Total do Fornecedor: 5.000,00

Total Geral: 16.000,00

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


